
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
31 октября 2018 г.                                                                                                      № 163 
 
 
О внесении изменений в решение 
Совета депутатов Старооскольского 
городского округа от 17 мая 2018 года 
№ 95 «Об утверждении ставок платы 
за использование земель и земельных 
участков, находящихся в 
муниципальной собственности, а 
также государственная собственность 
на которые не разграничена, без 
предоставления земельных участков 
и установления сервитута» 

 
 
В соответствии с пунктом 3 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 03 декабря 
2014 года № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых 
может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, без предоставления 
земельных участков и установления сервитутов», постановлением Правительства 
Белгородской области от 16 ноября 2015 года № 408-пп «Об утверждении порядка 
и условий размещения на территории Белгородской области объектов, которые 
могут быть размещены на землях или земельных участках, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, без предоставления 
земельных участков и установления сервитута», отчётов оценочной организации 
ООО «Торгово – промышленная компания «ПСВ» от 27 августа 2018 года № С/45, 
С/46, С47/1, С47/2, руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа 
Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа 

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Внести в решение Совета депутатов Старооскольского городского округа 

от 17 мая 2018 года № 95 «Об утверждении ставок платы за использование земель 



2 

и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также 
государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления 
земельных участков и установления сервитута» изменения, дополнив приложение к 
решению пунктами 4 – 9: 

№ 
п/п 

Виды объектов Величина 
ставки в год 
(руб./кв. м) 

4 Нестационарные объекты для организации обслуживания зон 
отдыха населения, в том числе на пляжных территориях в 
прибрежных защитных полосах водных объектов (теневые 
навесы, аэрарии, солярии, кабинки для переодевания, душевые 
кабинки, временные павильоны и киоски, туалеты, питьевые 
фонтанчики и другое оборудование, в том числе для 
санитарной очистки территории, пункты проката инвентаря, 
площадки или поляны для пикников, танцевальные, 
спортивные и детские игровые площадки и городки), для 
размещения которых не требуется разрешения на 
строительство 

4 198 

5 Лодочные станции, для размещения которых не требуется 
разрешения на строительство 

296 

6 Пункты приема вторичного сырья, для размещения которых не 
требуется разрешения на строительство 

534 

7 Платежные терминалы для оплаты услуг и штрафов 6 755 

8 Общественные туалеты нестационарного типа 6 468 

9 Зарядные станции (терминалы) для электротранспорта 3 471 

 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по 
экономическому развитию. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Председатель Совета депутатов  
Старооскольского городского округа                                                   Е.И. Согуляк 

 


